
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от if апреля 2024 г.
г. Чита

Об утверждении Перечня обязательных мероприятий 
по профилактике возникновения чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального района «Читинский район»

В целях выполнения п. 15 Протокола совещания об итогах деятельности Министерства 
финансов Забайкальского края за 2023 год и планах на 2024 год под председательством 
Губернатора Забайкальского края от 06.02.2024 г., в соответствии с постановлением 
Губернатора Забайкальского края от 26.03.2024 г. № 29, распоряжения Правительства 
Забайкальского края от 19.03.2024 г. № 108-р, распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемый Перечень обязательных мероприятий по профилактике 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Читинский 
район» (Приложение № 1).

2. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее 
распоряжение на сайте администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения буду осуществлять лично.

Врио главы муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков

исп. и опт. С 
тел 32-36-7С



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
Распоряжением администрации 

муниципального района 
«Читинский район» 

от </TL.04.2024 года

Перечень обязательных мероприятий 
по профилактике возникновения чрезвычайных ситуаций 

на территории муниципального района «Читинский район»

№

п/п
Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я

С р о к и

в ы п о л н е н и я
О т в е т с т в е н н ы й

О т м е т к а  о 

в ы п о л н е н и и

1. П р и  у с т а н о в л е н и и  о с о б о г о  п р о т и в о п о ж а р н о г о  р е ж и м а  на т е р р и т о р и и  р а й о н а :

1.1.

- в в е с т и  з а п р е т  на  р а з в е д е н и е  к о с т р о в ,  с ж и г а н и е  т в е р д ы х  

б ы т о в ы х  о т х о д о в ,  м у с о р а  на т е р р и т о р и я х  с а д о в ы х  

т о в а р и щ е с т в ,  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  и п р и л е г а ю щ и х  

т е р р и т о р и я х ,  п р о в е д е н и е  п р о ф и л а к т и ч е с к и х  в ы ж и г а н и й  

су х о й  т р а в я н и с т о й  р а с т и т е л ь н о с т и ,  в то м  ч и с л е  на 

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  н е п о с р е д с т в е н н о  п р и м ы к а ю щ и х  к л есу ,  

к з е м л я м  с е л ь х о з н а з н а ч е н и я ,  к з а щ и т н ы м  и о з е л е н и т е л ь н ы м  

л е с н ы м  н а с а ж д е н и я м ,  а  т а к ж е  п р о в е д е н и е  и н ы х  

п о ж а р о о п а с н ы х  р аб о т ;

2 0 .0 3 .2 0 2 4

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

по д е л а м  Г О  и 

з а щ и т ы  о т  Ч С ,  

Г л а в ы  г о р о д с к и х  

и с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й ,  

п р е д с е д а т е л и  

с а д о в ы х  

т о в а р и щ е с т в

в ы п о л н е н о

1.2.

- о р г а н и з о в а т ь  р а б о т у  п а т р у л ь н ы х ,  п а т р у л ь н о - м а н е в р е н н ы х ,  

м а н е в р е н н ы х  и п а т р у л ь н о - к о н т р о л ь н ы х  гр у п п  с 

п р и в л е ч е н и е м  с о т р у д н и к о в  Г У  М Ч С  Р о с с и и  по 

З а б а й к а л ь с к о м у  к р аю , О М В Д  Р о с с и и  по Ч и т и н с к о м у  

р а й о н у ,  и н с п е к т о р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  з е м е л ь н о г о  к о н т р о л я  

для  п а т р у л и р о в а н и я  н а и б о л е е  п о ж а р о о п а с н ы х  у ч а с тк о в ,  

в ы я в л е н и я  п а л о в  с у х о й  р а с т и т е л ь н о с т и ,  о п е р а т и в н о г о  

р е а г и р о в а н и я  на в о з н и к а ю щ и е  о ч а г и  л е с н ы х  и д р у г и х  

л а н д ш а ф т н ы х  ( п р и р о д н ы х  п о ж а р о в ) ,  а т а к ж е  

с в о е в р е м е н н о г о  в ы я в л е н и я  л и ц ,  в и н о в н ы х  в их 

в о з н и к н о в е н и и ;

в ы п о л н е н о

1.3.

- о р г а н и з о в а т ь  р а б о т у  по о ч и с т к е  о т  с у х о й  т р а в я н и с т о й  

р а с т и т е л ь н о с т и ,  в а л е ж н и к а ,  м у с о р а  и д р у г и х  г о р ю ч и х  

м а т е р и а л о в ,  б е с х о з н ы х  и д л и т е л ь н о е  в р ем я  

н е э к с п л у а т и р у е м ы х  п р и у с а д е б н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с тк о в ,  

в ы в о з  м у с о р а  с т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ,  с а д о в ы х  

т о в а р и щ е с т в ,  п р е д п р и я т и й  и о б ъ е к т о в  э к о н о м и к и ,  баз  

о т д ы х а  и п р и н я т ь  м е р ы  по л и к в и д а ц и и  с т и х и й н ы х  с в а л о к  на 

их т е р р и т о р и я х ;

в ы п о л н е н о

1.4.

о р г а н и з о в а т ь  п р о в е д е н и е  п о д в о р о в о г о  о б х о д а  с 

о з н а к о м л е н и е м  ж и т е л е й  с т р е б о в а н и я м и  по о б е с п е ч е н и ю  

м ер  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и ;

в ы п о л н е н о

1.5.

- о б е с п е ч и т ь  б е с п р е п я т с т в е н н ы й  п о д ъ е з д  п о ж а р н о й  т е х н и к и  

к м есту  п о ж а р а  и с в о б о д н ы й  д о с т у п  к и с т о ч н и к а м  

п р о т и в о п о ж а р н о г о  в о д о с н а б ж е н и я ,  п р е д у с м о т р е т ь  п о д в о з  

воды  для з а п р а в к и  п о ж а р н ы х  м а ш и н  при  т у ш е н и и  п о ж а р о в ,  

у д а л е н н ы х  о т  и с т о ч н и к о в  п р о т и в о п о ж а р н о г о  

в о д о с н а б ж е н и я ;

в ы п о л н е н о

1.6.
- п р е д у с м о т р е т ь  п р и в л е ч е н и е  н а с е л е н и я  для  л о к а л и з а ц и и  

п о ж а р о в  вне г р а н и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ;

в ы п о л н е н о

1.7.
- у т о ч н и т ь  п л а н ы  в р е м е н н о г о  п е р е с е л е н и я  ( э в а к у а ц и и )  

н а сел ен и я  при в о з н и к н о в е н и и  о п а с н о с т и  п е р е х о д а  л е с н ы х  и

в ы п о л н е н о



д р у г и х  л а н д ш а ф т н ы х  ( п р и р о д н ы х )  п о ж а р о в  на н а с е л е н н ы е  

п у н к т ы  и м е с т а  р а з м е щ е н и я  э в а к у и р о в а н н о г о  н а с е л е н и я  с 

п р е д о с т а в л е н и е м  с т а ц и о н а р н ы х  и ли  в р е м е н н ы х  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й ;

1.8.

- о р г а н и з о в а т ь  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  м е с т а м и  

для  з а б о р а  (п о д в о з а )  в о д ы  д л я  ц е л е й  п о ж а р о т у ш е н и я ,  

п р и н я т ь  м ер ы  по у с т р о й с т в у  и с т о ч н и к о в  н а р у ж н о г о  

п р о т и в о п о ж а р н о г о  в о д о с н а б ж е н и я  и п р о и зв е с т и  р е м о н т  

с у щ е с т в у ю щ и х  п о ж а р н ы х  г и д р а н т о в ,  и с к у с с т в е н н ы х  

в о д о е м о в  и п о ж а р н ы х  р е з е р в у а р о в ,  п о ж а р н ы х  п и р с о в ,  

в о д о н а п о р н ы х  б а ш е н ,  с т о я щ и х  на б а л а н с е  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р ай о н а ,  г о р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ,  а т а к ж е  

п о д ъ е з д н ы х  п у т е й  д л я  б е с п р е п я т с т в е н н о г о  з а б о р а  в о ды  

п о ж а р н ы м и  а в т о м о б и л я м и ;

в ы п о л н е н о

1.9.

п р и н я т ь  д о п о л н и т е л ь н ы е  м е р ы ,  п р е п я т с т в у ю щ и е  

р а с п р о с т р а н е н и ю  л е с н ы х  и и н ы х  п о ж а р о в  вне  гр а н и ц  

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  на з е м л и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  

( у в е л и ч е н и е  п р о т и в о п о ж а р н ы х  р а з р ы в о в  по г р а н и ц а м  

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ,  с о з д а н и е  п р о т и в о п о ж а р н ы х  

м и н е р а л и з о в а н н ы х  п о л о с  и п о д о б н ы е  м е р ы ) ;

2 0 .0 3 .2 0 2 4

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

п о  д е л а м  Г О  и 

з а щ и т ы  о т  Ч С , 

Г л а в ы  г о р о д с к и х  

и с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й ,  

п р е д с е д а т е л и  

с а д о в ы х  

т о в а р и щ е с т в

в ы п о л н е н о

1.10.

- з а п р е т и т ь  и с п о л ь з о в а н и е  т р а к т о р о в ,  а в т о м о б и л е й  и 

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  м а ш и н ,  в ы х л о п н ы е  т р у б ы  к о т о р ы х  не 

о б о р у д о в а н ы  и с к р о г а с и т е л я м и ;

1.11.

- о б е с п е ч и т ь  к о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  о б с л е д о в а н и й  

в о з д у ш н ы х  л и н и й  э л е к т р о п е р е д а ч ,  н а х о д я щ и х с я  в 

х о з я й с т в е н н о м  в е д е н и и ,  и, в с л у ч а е  в ы я в л е н и я  н а р у ш е н и й ,  

к о т о р ы е  м о г у т  с п о с о б с т в о в а т ь  в о з н и к н о в е н и ю  л е с н ы х  и 

д р у г и х  л а н д ш а ф т н ы х  ( п р и р о д н ы х )  п о ж а р о в ,  п р и н я т ь  м ер ы  

по их у с т р а н е н и ю ;

1.12.

- о п р е д е л и т ь  м е с т а  о т д ы х а  г р а ж д а н  в п е р и о д  д е й с т в и я  

о г р а н и ч е н и й  и з а п р е т о в  на п о с е щ е н и е  л е с о в  с с о б л ю д е н и е м  

м ер  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и .

2. М е р ы  по п р е д у п р е ж д е н и ю  и л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й ,  с в я з а н н ы х  с в о з м о ж н ы м и  п а в о д к а м и :

2.1.

- п р о в ести  з а с е д а н и я  к о м и с с и й  по п р е д у п р е ж д е н и ю  и 

л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и о б е с п е ч е н и ю  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

З а б а й к а л ь с к о г о  края  по п о д г о т о в к е  к п а в о д к о о п а с н о м у  

п ер ио д у ;

2 0 .0 3 .2 0 2 4

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

по д е л а м  Г О  и 

з а щ и т ы  о т  Ч С

в ы п о л н е н о

2.2.
- п р и н я т ь  р е ш е н и я  по б е з о п а с н о м у  п р о п у с к у  п а в о д к о в ы х  

в о д

З а м е с т и т е л ь  

главы  р а й о н а  по 

т е р р и т о р и а л ь н о м у  

р а з в и т и ю

в ы п о л н е н о

2.3.
- с о зд а т ь  п р о т и в о п а в о д к о в ы е  к о м и с с и и  и п р е д с т а в и т ь  п лан ы  

их р а б о т ы  в Г У  М Ч С  Р о с с и и

З а м е с т и т е л ь  

г л а в ы  р а й о н а  по  
т е р р и т о р и а л ь н о м у  

р а з в и т и ю ,  

З а м е с т и т е л ь  

гл ав ы  р а й о н а  по 

с о ц и а л ь н о м у  

р а з в и т и ю

в ы п о л н е н о

2.4 .

п р о в е с т и  к о м п л е к с н о е  о б с л е д о в а н и е  т е р р и т о р и й  

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ,  п о д в е р ж е н н ы х  п о д т о п л е н и ю ,  

р а зр а б о т а т ь  п л а н ы  по м и н и м и з а ц и и  у щ е р б а ,  с в я з а н н о г о  с 

п а в о д к о м

З а м е с т и т е л ь  

гл ав ы  р а й о н а  по  

т е р р и т о р и а л ь н о м у  

развитию

в ы п о л н е н о

2.5.
- з а в е р ш и т ь  о ц е н к у  г о т о в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

З а б а й к а л ь с к о г о  края  к б е з о п а с н о м у  п р о п у с к у  п а в о д к о в ы х

П е р в ы й

з а м е с т и т е л ь  гл а в ы

в ы п о л н е н о



вод. А к т ы  проверок  п р е д с т а в и т ь  в Г У  М Ч С  Р о с с и и ; р а й о н а

2.6.

- п р о в е р и т ь  и с п р а в н о с т ь  и г о т о в н о с т ь  к р а б о т е  с и с т е м ы  

о п о в е щ е н и я  и и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  в п е р и о д  

в о з м о ж н о г о  н а с т у п л е н и я  ч р е з в ы ч а й н о й  с и т у а ц и и ,  с в я з а н н о й  

с п р о х о ж д е н и е м  п а в о д к а

Н а ч а л ь н и к  Е Д Д С  

р а й о н а

в ы п о л н е н о

2.7.

- у т о ч н и т ь  по к а ж д о м у  н а с е л е н н о м у  п у н к т у  с п р о в е д е н и е м  

п р а к т и ч е с к и х  т р е н и р о в о к  п о р я д о к  э в а к у а ц и и  н а с е л е н и я ,  

м а р ш р у т ы  и т р а н с п о р т н о е  о б е с п е ч е н и е

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

по д е л а м  Г О  и 

з а щ и т ы  о т  Ч С

в ы п о л н е н о

2.8.
- п о д г о т о в и т ь  л и в н е о т в о д я щ и е  с и с т е м ы  к п р о п у с к у  

л и в н е в ы х  в о д  в ч е р т е  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  по 

р а з в и т и ю  

и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж К К

в ы п о л н е н о

2.9.

- п о д г о т о в и т ь  к р а б о т е  в п е р и о д  п а в о д к а  э п и д е м и ч е с к и -  

з н а ч и м ы е  о б ъ е к т ы  в о д о с н а б ж е н и я ,  к а н а л и з а ц и и ,  м е с т а  

р а з м е щ е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в  (д а л е е  - Т К О ) ,  

с к о т о м о г и л ь н и к о в ,  п о л г и  а с с е н и з а ц и и ,  и л о в ы х  п л о щ а д о к  и 

др.;

в ы п о л н е н о

2 .10 .

- п о д г о т о в и т ь  м е с т а  в р е м е н н о г о  р а з м е щ е н и я  н а с е л е н и я  с 

о п р е д е л е н и е м  п о р я д к а  о б е с п е ч е н и я  п и т ь е в о й  в о д о й  и 

п р о д у к т а м и  п и т а н и я ,  п р е д у с м о т р е т ь  с о з д а н и е  и зо л я т о р о в  в 

сл у ч а е  в ы я в л е н и я  л ю д е й  с в о з м о ж н ы м и  п р и з н а к а м и  

и н ф е к ц и о н н ы х  з а б о л е в а н и й .  О с о б о е  в н и м а н и е  у д е л и т ь  

в о п р о с а м  э в а к у а ц и и  и р а з м е щ е н и я  д е т е й  на с л у ч а й  

п о д т о п л е н и я  д е т с к и х  о з д о р о в и т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

Г л а в ы  п о с е л е н и й ,

Н а ч а л ь н и к

У п р а в л е н и я  по

р а з в и т и ю

и н ф р а с т р у к т у р ы

Ж К К

в ы п о л н е н о

2 .11 .
п р о в е р и т ь  г о т о в н о с т ь  м е с т  для  э в а к у а ц и и  

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  ж и в о т н ы х ;

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

по р а з в и т и ю  

с е л ь с к о г о  

х о з я й с т в а

в ы п о л н е н о

2 .12.

- о п р е д е л и т ь  п о р я д о к  р а б о т ы  и с о с т а в  к о м и с с и й  по о ц е н к е  

в о з м о ж н о г о  у щ е р б а ,  в о з н и к ш е г о  в р е зу л ь т а т е  д е й с т в и я  

ч р е з в ы ч а й н о й  с и т у а ц и и ,  с в я з а н н о й  с п р о х о ж д е н и е м  

п аво д ка .  П р о в е с т и  о б у ч е н и е  ч л е н о в  к о м и с с и й  по в о п р о с а м  

о р г а н и за ц и и  н е з а м е д л и т е л ь н о й  р а б о т ы  по о ц е н к е  и 

д о к у м е н т и р о в а н и ю  в о з м о ж н о г о  у щ е р б а ;

З а м е с т и т е л ь  

главы  р а й о н а  по 

с о ц и а л ь н о м у  

р а з в и т и ю

в ы п о л н е н о

2 .13 .

- о р г а н и з о в а т ь  в з а и м о д е й с т в и е  с п р е д с т а в и т е л я м и  Ф Г Б У  

« З а б а й к а л ь с к о е  у п р а в л е н и е  по г и д р о м е т е о р о л о г и и  и 

м о н и т о р и н г у  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы »  (д а л е е  - Ф Г Б У  

« З а б а й к а л ь с к о е  У Г М С » )  п о  м о н и т о р и н г у  п а в о д к о в о й  

о б с т а н о в к и .  П р и  о т с у т с т в и и  п о с т о в  н а б л ю д е н и я  у с т а н о в и т ь  

на в о д н ы х  о б ъ е к т а х  п р о с т е й ш и е  с р е д с т в а  к о н т р о л я  и 

о с у щ е с т в л я т ь  п е р и о д и ч е с к о е  с н я т и е  п о к а з а н и й  с н их

Н а ч а л ь н и к  Е Д Д С  

р а й о н а

в ы п о л н е н о

2 .14.

п о д г о т о в и т ь  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я ,  

а р т е зи а н с к и е  с к в а ж и н ы ,  в о д о р а з б о р н ы е  к о л о н к и ,  

о б щ е с т в е н н ы е  к о л о д ц ы  к р а б о т е  в п е р и о д  п а в о д к о в ,  с о зд а т ь  

н е о б х о д и м ы й  за п а с  д е з и н ф и ц и р у ю щ и х  с р е д с т в  для  

э ф ф е к т и в н о й  о ч и с т к и  и о б е з з а р а ж и в а н и я  п и т ь е в о й  воды

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а

по р а з в и т и ю
с е л ь с к о г о

х о зя й с т в а ,

Н а ч а л ь н и к

У п р а в л е н и я  по

р а з в и т и ю

и н ф р а с т р у к т у р ы

Ж К К

в ы п о л н е н о

2 .15 .

о п р е д е л и т ь  а л ь т е р н а т и в н ы е  в а р и а н т ы  о б е с п е ч е н и я  

н ас е л е н и я  п и т ь е в о й  в о д о й  г а р а н т и р о в а н н о г о  к а ч е с т в а ,  в т о м  

ч и с л е  в о з м о ж н о г о  п о д в о з а  во ды  а в т о т р а н с п о р т о м  

(о п р е д е л и т ь  к о л и ч е с т в о  в о д о в о з о к ,  их о б ъ е м ы ,  н а л и ч и е  

м е д о с м о т р о в  и г и г и е н и ч е с к о г о  о б у ч е н и я  у в о д и т е л е й

2 0 .0 3 .2 0 2 4

Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  по 

р а з в и т и ю  

и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж К К

в ы п о л н е н о

2 .16 .
- о п р е д е л и т ь  д о с т а т о ч н о с т ь  о б е с п е ч е н и я  р е а г е н т а м и ,  

о б е з з а р а ж и в а ю щ и м и  с р е д с т в а м и ,  н а л и ч и е  з а п а с о в  и сх о д я  из

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

по р а з в и т и ю

в ы п о л н е н о



их с у т о ч н о г о  р а с х о д о в а н и я  д л я  о б р а б о т к и  

ц е н т р а л и з о в а н н ы х  и д е ц е н т р а л и з о в а н н ы х  си с т е м  

в о д о с н а б ж е н и я  ( к а п т а ж е й ,  о б щ е с т в е н н ы х  к о л о д ц е в ) ,  а 

т а к ж е  с а н к ц и о н и р о в а н н ы х  с в а л о к  и п о л и г о н о в  Т К О ,  

с к о т о м о г и л ь н и к о в ,  в ы г р е б н ы х  ям , н а д в о р н ы х  и 

о б щ е с т в е н н ы х  т у а л е т о в  и с х о д я  из их  к о л и ч е с т в а  и 

т р е б у е м ы х  о б ъ е м о в  в т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а  у г р о з ы  

в о з н и к н о в е н и я  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и п а в о д к а

с е л ь с к о г о

х о з я й с т в а

2 .17 .

- п р и н я т ь  м ер ы  по о б е с п е ч е н и ю  г о т о в н о с т и  и н а д е ж н о с т и  

ф у н к ц и о н и р о в а н и я  в п а в о д к о о п а с н ы й  п е р и о д  всех  

г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й ,  в о д о п р о п у с к н ы х  у с т р о й с т в ,  

д е р е в я н н ы х  м о с т о в  на п о д в е д о м с т в е н н о й  т е р р и т о р и и ;

Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  по 

р а з в и т и ю  

и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж К К

2.18 .

- с н а ч а л о м  в с к р ы т и я  р у с е л  р ек  н а п р а в л я т ь  о п е р а т и в н ы е  

гр у п п ы  к м е с т а м  в о з м о ж н о г о  о б р а з о в а н и я  л е д о в ы х  за т о р о в .  

П ри  н е о б х о д и м о с т и  п р и н я т и я  о п е р а т и в н ы х  м ер  

и н ф о р м а ц и ю  о з а т о р е  (в т о м  ч и с л е  ф о т о м а т е р и а л ы ) ,  

с в е д е н и я  о к о л и ч е с т в е  и с о с т а в е  о п е р а т и в н ы х  гр у п п  

н а п р а в л я т ь  в Ц е н т р  у п р а в л е н и я  в к р и з и с н ы х  с и т у а ц и я х  Г У  

М Ч С  Р о сси и ;

Г л а в ы  п о с е л е н и й

в ы п о л н е н о

2 .19 .

- п р и н я т ь  м ер ы  по п о с т а н о в к е  на у ч е т  в т е р р и т о р и а л ь н ы х  

о р г а н а х  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и ,  

к а д а с т р а  и к а р т о г р а ф и и  б е с х о з я й н о г о  и м у щ е с т в а  

г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й ,  р а с п о л о ж е н н ы х  на 

т е р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  З а б а й к а л ь с к о г о  

края ( п р и  н а л и ч и и  т а к о в ы х ) .  Д а л е е  о р е зу л ь т а т а х  

п р о в е д е н н о й  р а б о т ы  в с р о к  до  1 м ая  2 0 2 4  г п р е д с т а в и т ь  

и н ф о р м а ц и ю  в М и н и с т е р с т в о  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  

З а б а й к а л ь с к о г о  края;

Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  

з е м е л ь н ы х  и 

и м у щ е с т в е н н ы х  

о т н о ш е н и й

в ы п о л н е н о

2 .20 .

- о б е с п е ч и т ь  в ы п о л н е н и е  п о л о ж е н и й  с т атьи  6 7 1 В о д н о го  

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в ч ас ти  н е д о п у щ е н и я  

р а з м е щ е н и я  к л а д б и щ ,  с к о т о м о г и л ь н и к о в ,  а т а к ж е  

с т р о и т е л ь с т в а  к а п и т а л ь н ы х  з д а н и й ,  с т р о е н и й ,  с о о р у ж е н и й  

на т е р р и т о р и я х ,  п о д в е р ж е н н ы х  з а т о п л е н и ю  и п о д т о п л е н и ю ,  

без п р о в е д е н и я  м е р о п р и я т и й  по п р е д о т в р а щ е н и ю  

н е га т и в н о г о  в о з д е й с т в и я  вод;

Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  

з е м е л ь н ы х  и 

и м у щ е с т в е н н ы х  

о т н о ш е н и й

в ы п о л н е н о

2.21 .

- в ц елях  о с л а б л е н и я  л е д о в о г о  п о к р о в а  п р о в е с т и  к о м п л е к с  

п р е в е н т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  на з а т о р о о п а с н ы х  у ч а с т к а х  

(п и л е н и е ,  ч е р н е н и е  л ь д а ) .  И н ф о р м а ц и ю  о з а п л а н и р о в а н н ы х  

м е р о п р и я т и я х  п р е д с т а в и т ь  в Г У  М Ч С  Р о с с и и ;

Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  

з е м е л ь н ы х  и 

и м у щ е с т в е н н ы х  

о т н о ш е н и й

в ы п о л н е н о

2 .22 .

- о п р е д е л и т ь  м е с т а  в о з м о ж н о г о  з а б о р а  п е с ч а н о -г р а в и й н о й  

с м е с и  и с к а л ь н ы х  п о р о д  д л я  п р о в е д е н и я  а в а р и й н о 

в о с с т а н о в и т е л ь н ы х  р а б о т ;

Н а ч а л ь н и к  
У п р а в л е н и я  по 

р а з в и т и ю  

и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж К К

в ы п о л н е н о

2.23 .

- о п р е д е л и т ь  к о л и ч е с т в о  с и л  и с р е д с т в ,  н е о б х о д и м ы х  для  

п р о в е д е н и я  д е з и н ф е к ц и о н н ы х ,  д е р а т и з а ц и о н н ы х  и 

д е з и н с е к ц и о н н ы х  м е р о п р и я т и й  на т е р р и т о р и я х ,  

п о д в е р ж е н н ы х  з а т о п л е н и ю  и п о д т о п л е н и ю .  И н ф о р м а ц и ю  о 

ф а к т и ч е с к о м  и т р е б у е м о м  к о л и ч е с т в е  д е з и н ф и ц и р у ю щ и х  

средств представи ть  в У п равлен и е  Р о с п о т р е б н а д з о р а  по 
З а б а й к а л ь с к о м у  к р аю ;

0 1 .0 4 .2 0 2 4

Н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  по 

р а з в и т и ю  
и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж К К

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

по р а з в и т и ю  

сельского  
х о з я й с т в а

в ы п о л н е н о



Н а ч а л ь н и к в ы п о л н е н о

2 .24 .
- п р о в е с т и  о б с л е д о в а н и е  г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й  

н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и .
0 1 .0 5 .2 0 2 4

У п р а в л е н и я  

з е м е л ь н ы х  и 

и м у щ е с т в е н н ы х  

о т н о ш е н и й


